



Leilão N.º 09 /2019 / OVINOS

N.º Total de Animais:

1883

19 de setembro de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	7	M	carneiros		Luis Bagão	40,00 €	53,00 €	2097	53,00 €
1A	2	F	ovelhas		Luis Bagão	20,00 €	29,00 €	2097	29,00 €
2	20		738,17	36,91	António Santos	2,10 €	2,11 €	3290	77,88 €
3	8	F	ovelhas		António Santos	30,00 €	45,00 €	2097	45,00 €
3A	1	M	carneiro		António Santos	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
3B	1	F	ovelha		António Santos	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
4	30		365,69	12,19	Alcava e Pegoras	4,00 €	4,25 €	2097	51,81 €
5	20		291,97	14,60	Alcava e Pegoras	4,00 €	4,03 €	2097	58,83 €
6	27		398,67	14,77	Alcava e Pegoras	4,00 €	4,05 €	2097	59,80 €
7	20		730,41	36,52	Manuel Vagarinho	2,20 €	2,21 €	2097	80,71 €
8	5	F	ovelhas		Zilda Barnabé	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
8A	1		41,71	41,71	Zilda Barnabé	2,00 €	2,01 €	2097	83,84 €
9	18		457,84	25,44	Francisco Maceira	2,30 €	2,31 €	2377	58,76 €
10	5		138,71	27,74	J. Avó Freixo	2,20 €	2,21 €	2377	61,31 €
10A	1	F	ovelha		J. Avó Freixo	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
11	40		1080,58	27,01	CA Paixão Correia	2,40 €	2,41 €	2377	65,10 €
12	35		743,02	21,23	CA Paixão Correia	2,60 €	2,70 €	2377	57,32 €
13	8		145,5	18,19	Miguel Padeira	2,70 €	2,71 €	2377	49,29 €
14	30		737,2	24,57	Josué Carmo	2,50 €	2,79 €	2377	68,56 €
15	41		1178,55	28,75	Isabel Canoa	2,40 €	2,49 €	2377	71,58 €
16	5	F	ovelhas		Inácio Salgado	25,00 €	32,00 €	2097	32,00 €
16A	1	M	carneiro		Inácio Salgado	60,00 €	69,00 €	2097	69,00 €
17	7		169,75	24,25	Leocadia Santos	2,40 €	2,51 €	2097	60,87 €
17A	1	M	carneiro		Leocadia Santos	95,00 €	100,00 €	2097	100,00 €
17B	1	M	carneiro		Leocadia Santos	70,00 €	81,00 €	2097	81,00 €
18	30		639,23	21,31	Soc Pocinho	2,50 €	2,82 €	2377	60,09 €
19	28		707,13	25,25	Soc Pocinho	2,40 €	2,10 €	2377	53,03 €
20	15		399,64	26,64	GM	2,50 €	2,61 €	2377	69,54 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
21	11	F	chibas		GM	40,00 €	45,00 €	2962	45,00 €
21A	1	M	bode		GM	50,00 €	52,00 €	2962	52,00 €
21B	2		39,77	19,89	GM	2,20 €	2,22 €	2377	44,14 €
22	5		138,71	27,74	M. Marques Santos	2,30 €	2,10 €	2377	58,26 €
23	10		241,53	24,15	Pedrosa e Filhos	2,60 €	2,30 €	2377	55,55 €
24	7		224,07	32,01	José Silva	2,30 €	2,36 €	2097	75,54 €
24A	2	F	ovelhas		José Silva	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
25	9		253,17	28,13	Joaquim A Pinto	2,30 €	2,31 €	2097	64,98 €
25A	1	M	carneiro		Joaquim A Pinto	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €
26	47	F	ovelhas		Compalagro	30,00 €	31,00 €	2377	31,00 €
26A	2	M	carneiros		Compalagro	40,00 €	42,00 €	2377	42,00 €
27	51		1464,7	28,72	Compalagro	2,20 €	2,21 €	2377	63,47 €
28	49		1753,76	35,79	Compalagro	2,10 €	2,11 €	2097	75,52 €
29	30		1086,4	36,21	António barbosa	2,20 €	2,21 €	3290	80,03 €
30	2		45,59	22,80	Leonel Canaverde	2,70 €	2,71 €	2377	61,77 €
30A	3	F	ovelhas		Leonel Canaverde	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
30B	1	M	carneiro		Leonel Canaverde	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
31	16		480,15	30,01	Martinho Serrano	2,20 €	2,57 €	3290	77,12 €
32	17		567,45	33,38	Humberto Aguiar	2,20 €	2,29 €	2377	76,44 €
33	20		469,48	23,474	Gracinda Guita	2,50 €	2,65 €	2377	62,21 €
33A	2	F	ovelhas		Gracinda Guita	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
34	54		2091,32	38,73	Ovimor	2,20 €	1,90 €	2377	73,58 €
35	10		301,67	30,17	Nelson Pereira	2,20 €	2,21 €	2855	66,67 €
35A	2	M	carneiros		Nelson Pereira	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
36	15		299,73	19,98	Vicente Loureiro	2,60 €	2,61 €	2377	52,15 €
37	27		1187,28	43,97	Pedro Pinheiro	1,90 €	1,70 €	2377	74,75 €
37A	2	F	ovelhas		Pedro Pinheiro	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
38	10		261,9	26,19	António Ferreira	2,20 €	2,21 €	2377	57,88 €
39	8		235,71	29,46	José Barradas	2,30 €	2,31 €	2377	68,06 €
39A	1	F	ovelha		José Barradas	10,00 €	24,00 €	2377	24,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
39B	1	M	carneiro		José Barradas	40,00 €	41,00 €	2962	41,00 €
40	5	F	ovelhas		Carlos Santos	35,00 €	46,00 €	2097	46,00 €
40A	1	M	carneiro		Carlos Santos	60,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
41	18		468,51	26,03	Carlos Santos	2,40 €	2,43 €	2377	63,25 €
42	15		chibos		velhas Margens	40,00 €	57,00 €	2097	57,00 €
43	22		655,72	29,81	António barreiras	2,30 €	2,58 €	3290	76,90 €
44	8		304,58	38,07	Agro Valegões	2,20 €			
45	64		1631,54	25,49	André Rosa	2,40 €	2,47 €	2377	62,97 €
46	9		320,1	35,57	André Rosa	2,10 €	2,24 €	2097	79,67 €
46A	6	F	ovelhas		André Rosa	15,00 €	31,00 €	2377	31,00 €
47	15		449,11	29,94	Fernando Narigueta	2,30 €	2,00 €	2377	59,88 €
48	22		597,52	27,16	Agro Lobeira	2,20 €	2,21 €	2377	60,02 €
49	23		653,78	28,43	Agro Lobeira	2,30 €	2,36 €	2855	67,08 €
50	16		477,24	29,83	José Mauricio	2,20 €	2,39 €	2097	71,29 €
51	9		437,47	48,61	Alfacinha e Santos	1,80 €	2,00 €	2097	97,22 €
51A	3	F	ovelhas		Alfacinha e Santos	20,00 €	37,00 €	2377	37,00 €
52	38		938,81	24,71	Cariço e Cariço	2,50 €	2,55 €	2377	63,00 €
53	48	F	ovelhas		Compalagro	25,00 €	33,00 €	2377	33,00 €
53A	1	M	carneiro		Compalagro	40,00 €	41,00 €	2377	41,00 €
54	40		1277,49	31,94	António Rasquinha	2,20 €	2,21 €	2377	70,58 €
54A	3	F	ovelhas		António Rasquinha	40,00 €	41,00 €	2377	41,00 €
55	12		382,18	31,85	Celso Almeida	2,10 €	2,11 €	2377	67,20 €
55A	1	F	ovelha		Celso Almeida	50,00 €	59,00 €	2097	59,00 €
56	15	F	ovelhas		Isabel Canoa	35,00 €	54,00 €	2097	54,00 €
57	30		905,98	30,20	Nuno Cabral	2,30 €	2,39 €	2097	72,18 €
58	27		542,23	20,08	Agrocultura	2,60 €	2,61 €	2377	52,42 €
59	5	F	ovelhas		António Bibe	25,00 €	42,00 €	2097	42,00 €
60	13		513,13	39,47	GM	1,90 €	1,91 €	2377	75,39 €
61	26		688,7	26,49	Manuel Vagarinho	2,30 €	2,38 €	2377	63,04 €
62	30		1219,29	40,64	Ovimor	1,90 €	1,91 €	2377	77,63 €
63	44		1745,03	39,66	Ovimor	1,90 €	1,75 €	2377	69,40 €
64	18	F	ovelhas		Manuel Vagarinho	20,00 €	34,00 €	2377	34,00 €
64A	2	M	carneiros		Manuel Vagarinho	35,00 €	36,00 €	2377	36,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
65	4		148,41	37,10	Alfredo Justino	2,00 €	2,22 €	2097	82,37 €
65A	1	F	ovelha		Alfredo Justino	65,00 €	80,00 €	2097	80,00 €
66	18		398,67	22,15	Américo Mémé	2,80 €	2,50 €	2377	55,37 €
67	25		1043,72	41,75	J.Brejo Herds	1,90 €	1,70 €	2377	70,97 €
68	27		1079,61	39,99	J.Brejo Herds	2,00 €	1,70 €	2377	67,98 €
68A	4	F	ovelhas		J.Brejo Herds	20,00 €	26,00 €	2962	26,00 €
68B	4		116,4	29,10	J.Brejo Herds	1,90 €	1,50 €	2377	43,65 €
69	39		1211,53	31,06	Gramachacoop	2,10 €	2,17 €	2377	67,41 €
70	45	M	1415,23	31,45	Leziria do Prado	2,40 €	2,41 €	2377	75,79 €
71	15	F	ovelhas		Leziria do Prado	35,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
71A	3	M	carneiros		Leziria do Prado	40,00 €	55,00 €	2377	55,00 €
72	12	F	ovelhas		Antónia Ramos	35,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
72A	1	M	carneiro		Antónia Ramos	45,00 €	55,00 €	2962	55,00 €
73	15		513,13	34,21	João C. Lopes	2,30 €	2,00 €	2377	68,42 €
73A	7	F	ovelhas		João C. Lopes	15,00 €	28,00 €	2377	28,00 €
74	18		293,91	16,33	Soc Mousinha Velha	2,70 €	2,50 €	2377	40,82 €
75	50	M	1656,76	33,14	APORMOR	2,30 €	2,05 €	2377	67,93 €
76	9	chibos	150,35	16,71	APORMOR	3,50 €	2,70 €	2377	45,11 €
76A	2	chibos			APORMOR	30,00 €	31,00 €	2962	31,00 €
77	21		744,96	35,47	Ovimor	2,10 €	2,11 €	2377	74,85 €
78	58		1248,39	21,52	António Farrica	2,50 €	2,51 €	2377	54,03 €
78A	1	M	carneiro		António farrica	40,00 €	41,00 €	2962	41,00 €
78B	4	chibos	55,29	13,82	M Teresa Lopes	3,00 €	3,50 €	2377	48,38 €
79	16		441,35	27,58	CA Relvas	2,30 €	2,31 €	2377	63,72 €
80	22		638,26	29,01	Rosado Pereira Ir	2,10 €	2,20 €	2377	63,83 €
81	47		1509,32	32,11	Maria Gracinda	2,10 €	2,11 €	2377	67,76 €